南昌航空大学教务处
教务字〔2011〕14号
关于本学期开展课程评估暨“校级精品课程”评定工作的通知

各学院：

根据《南昌航空大学课程建设及检评办法》的有关规定，经学院申请，教务处审核，决定组织对《数据库原理及应用》等16门课程的评估工作（名单见附表），现将有关事项通知如下：

一、评估工作内容及程序
评估工作由下列各环节组成：

1、召开课程评估专家组全体成员会议，学习2010年新修订的《南昌航空大学课程评估方案》。
2、专家组在审阅课程《校级精品课程申请表》的基础上，通过现场听取课程教学组自评汇报、查阅自评背景材料、检查课堂授课质量（专家随堂听课）、召开学生座谈会等多种方式，全面检查课程建设和教学情况。
3、检查课程网络资源建设和利用情况。重点检查网络资源的完善情况、网络辅助教学和网上师生互动情况。根据《关于加强我校网络教学资源建设和利用的通知》，是否利用网络教学平台进行互动教学已作为一项重要的评估指标，且实行一票否决。
4、各课程评估专家组对照指标体系对课程进行逐项评分，议定评估报告内容，撰写评估报告；组长在《校级精品课程申请表》“专家组评审意见”栏中写出评价结果，并签字。

5、向课程所在学院及教学组反馈意见。
6、将评估材料交教研科验收。验收材料包括：（1）评估报告。（2）《校级精品课程申请表》。（3）记有专家组逐项评分的评价指标体系一份。（4）专家组工作安排。（5）学生座谈会提纲。（6）学生座谈会记录。（7）学生座谈会调查问卷及结果统计表。（8）专家听课评价表及评分统计表 。（9）其它材料。

二、评估工作进度安排及要求
课程评估工作从本通知下发日开始，一般到6月底结束。各专家组应根据评估工作程序和本组人员的实际情况，初步拟订本组工作进度安排，并与课程组取得联系。一般可以先安排听课。
课程评估工作是课程建设的重要工作，各评估组专家及秘书应本着客观、公正的原则，认真做好这次评估工作；各课程组及所在学院应积极配合专家组各项工作，遇有调课等变动须及时与本组秘书联系。

                                                                                                          二〇一一年四月二十日

主题词：教 学　课程评估　  校级精品课程 　评定　 通 知
主报：校领导

发：各学院

南昌航空大学教务处　　　　　　　　　　2011年4月20日发
附表：
课程评估专家组名单
	序号
	课程名称
	课程负责人
	课程类型
	所属学院
	专家组

	组长
	成员
	秘书

	1
	数据库原理及应用
	张丹平副教授
	理论课
（含实践）
	经管学院
	熊申英
	刘洪、刘冰泉、钟劲茅
	杨柳(B224)

3863639

	2
	统计学
	王秀芝副教授
	理论课
（含实践）

	3
	企业战略管理
	刘浪副教授
	理论课

	4
	电子商务概论
	雷轶讲师
	理论课
（含实践）

	5
	高分子化学
	江洪流副教授
	理论课
（含实践）
	材料学院
	陈敏
	彭迎风、邓安民、王悦亲
	严志刚
(B222)

3863742

	6
	计算机控制技术
	赵文龙教授
	理论课
（含实践）
	信工学院

	7
	气体保护焊
	熊震宇教授
	理论课
（含实践）
	航制学院

	8
	程序设计基础（双语）
	张晔讲师
	理论课
（含实践）
	软件学院

	9
	液体力学基础
	史卫成

高级工程师
	理论课
（含实践）
	飞行器学院
	陈焕明
	谭险峰、陈为国、孟江燕
	殷民
（B318）

(3863129)

	10
	射线检测技术
	邬冠华教授
	理论课
（含实践）
	测光学院

	11
	工程训练（金工实习）
	王家宣教授
	实践课
	工训中心

	12
	电子工艺实习
	郑初华副教授
	实践课

	13
	翻译
	胡爱国副教授
	理论课
（含实践）
	外国语学院
	周力
	肖云、钟小石、钟学明
	胡红娇(B317)

3863697

	14
	国际商务函电
	胡进平副教授
	理论课

	15
	高等代数
	邹群副教授
	理论课
	数信学院

	16
	展示设计
	曹治副教授
	理论课
（含实践）
	艺术学院

联系人：杨柳      办公电话：3863639